

Z WIZYTĄ U HODOWCY

Dziś chciałbym zaprezentować kolejną hodowlę ptaków ozdobnych – głównie bażantów i papug. Znajduje się ona na Kujawach nie daleko Ciechocinka w miejscowości Waganiec.

Prowadzi ją Arkadiusz Najder członek **World Pheasants Association Poland (WPA)**. Już w latach siedemdziesiątych wspólnie z tatą zaczął hodować kanarki, zeberki, ryżowce oraz papugi i gołębie ozdobne. Bażanty w hodowli pojawiły się na początku lat dziewięćdziesiątych. W hodowli można było podziwiać bażanty złociste, kiście srebrzyste, tragopany modrolice a także pawie indyjskie. W kolejnych latach hodowla prężnie się rozwijała. Powstawały kolejne woliery, które zdobyły kolejne gatunki bażantów. I tak na tę chwilę hodowla składa się z ponad 20 woliery zewnętrznych, a także kilku woliery wewnętrznych. Woliery tworzą czworobok, którego środek stanowi wspólny wybieg gęsto obsadzony trawą i innymi roślinami pod siatką. Pozwala to na wypuszczanie co pewien czas bażantów by z niego skorzystały. Obecnie w hodowli można zobaczyć wiele gatunków bażantów, papug a także innych ptaków jak kuropatwy czy przepióry.

Oto kilka z hodowanych gatunków: tragopany czerwone, tragopany modrolice, ołśniaki himalajskie, bażant mikado, kiście tajwańskie, kiście annamskie, bażanty kasztanowate, birmańskie, złociste, diamentowe, wieloszpony szare, lśniące, rdzawogrzbiete, przepióry ozdobne, frankoliny obrożne,

z najmłodszych członków WPA w całej organizacji), a także córka Julia, która dodatkowo interesuje się końmi. Głównym założeniem hodowli jest posiadanie wyłącznie ptaków czysto genetycznych. Niektóre z nich posiadają certyfikaty wydawane przez WPA potwierdzające czystość gatunkową jak np. tragopany modrolice czy bażanty złociste z serii 5000.



Tokujący tragopan czerwony



Papugi w wolierych zewnętrznych

Warto również dodać, że w hodowli od wielu lat notuje dobre wyniki rozrodu. Co więcej wychowane ptaki cechują się bardzo dobrą witalnością i stanowią bardzo dobry materiał do

Arkadiusz Najder
wraz z dziećmi



Wieloszpony szare na
wspólnym wybiegu

przepióry kalifornijskie, oraz kilka gatunków papug.

Dużą sympatię i pasję do zwierząt mają również dzieci Pana Arkadiusza. W codziennym prowadzeniu hodowli pomagają syn Adrian (jeden

dalszej hodowli. W szczególności należy wymienić tu tragopany czerwone a także wieloszpony szare. Te ostatnie co ciekawe bardzo często przystępują do rozrodu w pierwszym roku życia nie rzadko w sposób naturalny. Podobny sukces reprodukcyjny Pan Arkadiusz zanotował u samicy pawia indyjskiego, która zaczęła nieść jaja w już pierwszym roku życia!

Serdecznie zapraszam do odwiedzenia hodowli, która z całą pewnością zrobi na Państwu duże wrażenie.

Do kontaktowania się z Panem Arkadiuszem podaję adres mailowy: arekptaki@onet.eu

Z ukłonami
Karol Sepielak

